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Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde kurulan “Dünya Türk Girişimcileri Konseyi”nin 

Genişletilmiş İstişare Kurulu Toplantısı münasebetiyle siz değerli basın mensupları ile bir araya 

gelmekten memnuniyet duyuyorum. Bugün burada, Genişletilmiş İstişare Kurulu Toplantısı’na, 

40’ı aşkın ülkeden, 130’dan fazla işadamı, dernek temsilcisi ve uluslararası firmaların üst düzey 

yöneticileri katılmıştır.  

 

Konseyin fikri temeli, 1996’daki Dünya Türk İşadamları Kurultayı’nda atılmış ve bu yılın başında 

hayata geçirilmiştir. İki yılda bir düzenlenen ve her yıl 1000’i aşkın katılımcının yer aldığı bu 

Kurultaylarda, dünyanın dört bir tarafında azimle ve cesaretle çalışan Türk işadamlarını, aynı çatı 

altında birleştirdik. Hep birlikte, ortak hedeflerle, örnek bir işbirliği platformu oluşturduk.  

 

2004 yılında Kurultay Başkanlık görevini, Türk iş dünyasının duayenlerinden bugün rahmetle 

andığımız merhum Sayın Sakıp Sabancı’dan devraldım ve bugünlere kadar, hep birlikte getirdik. 

Geçtiğimiz 12 yıl içerisinde gerçekleştirilen 6 kurultay boyunca, dünyanın birçok ülkesinden gelen 

Türk işadamlarına yeni fırsatlar sunduk. Meslektaşlarımızdan büyük bir çoğunluğu bu 

kurultaylardan somut iş bağlantıları ve yeni dostluklarla ayrıldılar.  

 

Küresel rekabete karşı hep birlikte hareket etmek ve dünya ekonomisinden daha fazla pay almak 

için, Türk işadamlarının dünya çapında ekonomik gücünün daha da pekiştirilmesini amaçladık. Bu 

amaca yönelik, nasıl ve neler yapmalı? sorularına cevaplar aradık. Bir araya gelerek, deneyim ve 

birikimlerimizi nasıl paylaşacağımı konuştuk. Sonuçta da, bu platformun, tüm katılımcıların 

katkılarıyla, kalıcı ve kurumsal bir yapıya kavuşturulmasını hedefledik.  

 

Bildiğiniz gibi Türk Özel Sektörü’nün dünyaya açılan kapısı DEİK’in Türk özel sektörüne yönelik 

bugüne kadar yürüttüğü birçok çalışma var. TOBB / DEİK Başkanı olarak onurla ifade etmek 

isterim ki, 2006 yılı içerisinde başlayan “Yeniden Yapılanma” süreciyle birlikte kurulumuzun 

etkinlik alanı daha da genişlemeye başladı.  

 

2007 yılı içerisinde bu kapsamda pek çok çalışmamız oldu. “Anadolu’ya Açılım” Projemizle birçok 

ilimizde iş platformları düzenledik. İstanbul merkezli yürüttüğümüz faaliyetlerimizi Anadolu’da 

daha etkin hale getirmek için Sanayi ve Ticaret Odaları ile işbirliği içerisinde, DEİK temsilcilikleri 

oluşturduk. Şu anda, Türkiye’nin 25 ilinde 31 odayla birlikte oluşturulan temsilciliklerimiz 

bulunmakta.  
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Özellikle Anadolu’da yaşanan sorunları hedef alan bu temsilcilikler, her biri güçlü bir firma olmaya 

aday Türk şirketlerini küresel ekonomik platformla bütünleştirme amaçlı çalışmalar yürütüyor. 

DEİK olarak, Türk özel sektörünün dış ilişkilerinde öncü kurum olma misyonumuzla yurtdışında 

da temsilcilikler açmaya başladık. Şu an faaliyette olan Brüksel, Washington ve Moskova 

temsilciliklerimiz, o bölgelerde bulunan işadamlarımızla, kamu ve özel sektöre yönelik çalışmalar 

yürütmektedir.  

 

Öte yandan yabancı ülkelerdeki Türk asıllı girişimcileri bir araya getirmek üzere, ülkemizde 

düzenlediğimiz programlara 22 ülkeden 200 katılımcı iştirak etti. Bu sayede sadece ülkemizle 

olan ticari yakınlık ve işlemler artmakla kalmadı, farklı ülkelerdeki Türk asıllı girişimcilerimiz 

arasında da ticari bağlar kurulmuş oldu. Buna ilaveten, dünyanın her ülkesinden Türkoloji üzerine 

çalışma yapan öğrencilere yönelik olarak TOBB-ETÜ bünyesinde bir aylık programlar başlattık.  

 

Bu sene 20. yılını kutlayacak olan DEİK, 1988 yılında 7 İş Konseyi ile başladığı çalışmalarına 

toplam 77 İş Konseyi’yle devam etmektedir. Orta vadedeki hedefimiz, Dışişleri Bakanlığımızın 

temsilciliğinin bulunduğu her ülkeyle etkin çalışacak İş Konseyi kurmaktır.  

 

DEİK şimdi de dünya çapında yerleşik Türk girişimcilerini tek bir çatı altında toplamaktadır. 

Başkanlığını yürütmekten onur duyduğum, “Dünya Türk Girişimcileri Konseyi”nin Genişletilmiş 

İstişare Kurulu Toplantısı’na, dünyanın dört bir yanından katılımcıların olması, biz Türk 

işadamlarının birlik ve beraberliğe ne kadar önem verdiğinin en güzel göstergesidir.  

 

Bu platform iki alanda ülkemize büyük faydalar sağlayacaktır. İlk olarak ekonomik anlamda Türk 

girişimcileri arasında Rusya’dan Amerika’ya, Azerbaycan’dan Nijerya’ya kadar uzanan bir işbirliği 

ağı, tarihte ilk defa kurulmuş oluyor. Bu sayede ülkemiz için daha çok iş, daha çok yatırım 

fırsatları ortaya çıkacaktır.  

 

İkinci olarak ise ülkemizin siyasi anlamda dış politikadaki etkinliği artacaktır. Özellikle asılsız 

Ermeni soykırımı iddiaları karşısında yurtdışında yerleşik vatandaşlarımızın sağlam biri birliktelik 

oluşturamamasının, sesimizin ve tepkimizin zayıf kalmasına yol açtığı hepimizin malumudur. 

Oysa bir zamanlar Lenin’in vurgulamış olduğu gibi, organize olmuş küçük bir topluluk, organize 

olmamış kitleleri rahatlıkla yönlendirebilir.  

 

Dün gerçekleşen Dünya Türk Girişimcileri Konseyi gala yemeği’ne de bugüne kadar bizlere hep 

destek olan Dışişleri Bakanımız Sn. Ali Babacan katılmış ve bizleri onurlandırmıştı. Bugünkü öğle 

yemeğindeyse başarısıyla hepimizin iftihar ettiği, profesyonel Türk yöneticilerinin prestijini en üst 

noktaya çıkartan, Coca Cola İcra Başkanı Muhtar Kent misafirimiz olacak.”  


